Mahkamah Syar'iyah merupakan salah satu lembaga yang sudah berdiri di Aceh dalam rangka pelaksanaan otonomi khusus.<sup>10</sup> Mahkamah Syar'iyah adalah Lembaga Peradilan Syariat Islam di Aceh sebagai Pengembangan dari peradilan agama yang diresmikan pada tanggal 1 Muharram 1424 H /4 Maret 2003 M sesuai dengan Undang-undang Nomor 18 tahun 2001 Tentang Undang-Undang Otonomi Khusus Bagi Provinsi

---

<sup>9</sup> Anisa Lestari. "Eksistensi Dan Kekuatan Hukum Pemanggilan Tergugat Cerai Gaib Melalui Radio Di Pengadilan Agama Siantar". Phd Diss, Universitas Sumatera Utara, 2023, Hlm.